
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 133 del Reg. OGGETTO: Appello cautelare al Consiglio di Stato c/Società Cooperativa 
Sociale C.A.S.A. - Centro Anziani di Accoglienza e Solidarietà. Costituzione in 
giudizio.

Data 18/11/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 18/11/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Angelo Antonio
MELCORE

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 18/11/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2022 il giorno 18 del  mese di  NOVEMBRE alle ore 09:25 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 149 del  15/11/2022 )  -  Delibera G.C. n.  133 del  18/11/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

– con deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 23/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, ci si è 
costituiti in giudizio resistendo al ricorso, dinanzi al TAR Puglia sez. di Lecce, proposto dalla società 
Cooperativa  C.A.S.A.,  titolare  della  Residenza  Sociale  Assistenziale  per  Anziani  “Don  Tonino 
Bello”;

– con  ordinanza  cautelare  del  13/10/2022  n.  489,  il  TAR  Puglia  Sez.  III  di  Lecce,  in  pieno 
accoglimento  delle  tesi  proposte,  ha respinto  la  richiesta  di  sospensiva  avanzata  da Cooperativa 
C.A.S.A. in ordine alla revoca della RSA; 

Visto l'appello cautelare promosso davanti al Consiglio di Stato, notificato in data 28/10/2022 prot. 5779,  
proposto  dalla  Società  Cooperativa  C.A.S.A.,  titolare  della  Residenza  Sociale  Assistenziale  per  Anziani 
“Don Tonino Bello” (c.f. e partita I.V.A. 03378000750) c/ Comune di Cursi per la riforma dell'ordinanza 
cautelare  con cui il Presidente della III Sezione del TAR di Lecce ha respinto l'istanza di misure cautelari 
della società ricorrente per la sospensione della Determinazione del Comune di Cursi n. 277 del 16/09/2022 
(Reg. Sett. n. 15 del 16/09/22), avente ad oggetto “Revoca autorizzazione al funzionamento struttura socio  
assistenziale  per  anziani,  RSA,  denominata  Don Tonino Bello,  ex  art.  67 del  regolamento  regionale  n.  
4/2007 sita in via Carpignano n. 2, ai sensi dell’art. 63 LR 19/2006”, nonché di ogni altro atto connesso, 
presupposto e/o consequenziale;.

Ritenuto opportuno e necessario autorizzare il Sindaco a costituirsi e a conferire incarico al legale che verrà 
nominato per la difesa degli interessi e dell'operato dell'Amministrazione Comunale;

Visti  i  prescritti  pareri  favorevoli  espressi  dai  Responsabili  dei  Servizi  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli alla proposta , resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Per quanto in narrativa esposto, 

1. di costituirsi in giudizio per resistere all'appello cautelare davanti al Consiglio di Stato, proposto dalla 
società  Società  Cooperativa  C.A.S.A.,  titolare  della  Residenza  Sociale  Assistenziale  per  Anziani  “Don 
Tonino Bello” (c.f. e partita I.V.A. 03378000750) c/Comune di Cursi, notificato all’Ente in data 28/10/2022 
prot. 5779.

2. di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio e a conferire incarico al legale che verrà nominato.

3.  di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Tributi  e  Contratti  l’individuazione  del  professionista  da 
incaricare per la difesa dell’Ente nel giudizio in oggetto innanzi al Consiglio di Stato e tutti i conseguenti  
adempimenti.

4.  di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  previa  nuova  apposita  votazione  unanime  e  palese, 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

(Proposta n. 149 del  15/11/2022 )  -  Delibera G.C. n.  133 del  18/11/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 18/11/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Angelo Antonio MELCORE

(Proposta n. 149 del  15/11/2022 )  -  Delibera G.C. n.  133 del  18/11/2022


	Assente

